SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 227, DE 20 DE MARÇO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos
e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PORTARIA Nº 066 - SEGEF, DE 16 DE MARÇO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Nº 044, de 02/03/2018,
publicada no Diário Oficial de Nº 218, de 06/03/2018, que concedeu Licença
para Cursar Pós-Graduação – Mestrado, pelo período de 02(dois) anos a partir
de 05/03/2018, à servidora GILVÉRCIA LUZIA DE FREITAS REGES,
ocupante do cargo de carreira de provimento efetivo de Professora, lotada
junto à Secretaria Municipal de Educação Básica – SEMEB, de acordo com
a letra “b” § 2 do art. 41 da Lei de Nº 1.491,22/12/2009 (PCR do MAGISTÉ-
RIO) conforme Processo Nº. 139/2018. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce, 16 de março de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATOS: Nº 20187042 e 20187043. ORIGEM: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 22020001/2018PP – SRP, CONTRATANTE: SERVIÇO AUTO-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO, CONTRATADOS: ICAVEL – IGUATU
CAVALCANTE VEICULOS LTDA - CNPJ Nº 63.373.955/0003-76;  CARIRI
COMERCIAL DE MOTOS LTDA - CNPJ Nº 07.256.867/0001-51. FUNTA-
MENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDA-
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº Nº 22020001/2018PP – SRP, ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 22020001/2018, EM CONFORMIDADE COM A
LEI Nº. 8.666/93, LEI 123/2006, LEI 147/2014 E SUAS ALTERAÇÕES C/C
OS TERMOS DA LEI Nº. 10.520/02. OBJETO DO CONTRATO: SELE-
ÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISAN-
DO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE
CARROS E MOTOCICLETAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO
NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22020001/2018PP – SRP. VALORES: CON-
TRATO Nº 20187043 valor R$ 139.180,00 (cento e trinta e nove mil cento e
oitenta reais) E CONTRATO Nº 20187042 valor R$ 29.352,00 (vinte e nove
mil trezentos e cinquenta e dois reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de
2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.01.171220100.2.064 Elemento
de despesa: 33.90.52.00. DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2018.
Limoeiro do Norte/CE, 16 de março de 2018. FRANCISCO VALDO FREI-
TAS DE LEMOS, SEUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTONO-
MO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE/CE.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 227, de 20 de março de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (Respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 227, de 20 de março de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 033/2018, DE 15 DE MARÇO DE 2018. O PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR-
GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE; Designar o vereador Francisco Jussier Baltazar Costa para
participar como representante desta Casa Legislativa no "Encontro Banco do
Nordeste - Parceria para o desenvolvimento" em Limoeiro do norte no dia 15
de março de 2018, de 8h as 10h, no auditorio do SEBRAE - situado a Rua Cel.
Antonio Joaquim nº1535 - Centro - Limoeiro do norte-Ce. Esta portaria entra
em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.
Gabinete da Presidência da Camara Municipal de Limoeiro do Norte, em 13
de março de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS Presidente da
Camara Municipal.

		2018-03-20T10:38:54-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313